CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 325/2018

Reitera pedidos de recapeamento asfáltico
das  Ruas  João  Pessoa,  Marques  do
Pombal,  e  General  Câmara,  no  Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  reiterando pedidos realizados,
que seja feito o recapeamento asfáltico das Ruas João Pessoa, Marques do Pombal, e
General Câmara, ambas no Jardim Europa.

Considerando  a  indicação  nº  386/2017,  que  indica  o  recapeamento
asfáltico na Rua João Pessoa;

Considerando  a  indicação  nº  457/2017,  que  indica  o  recapeamento
asfáltico na Rua Marques do pombal;

Considerando  a  indicação  nº  647/2017,  que  indica  o  recapeamento
asfáltico na Rua General Câmara;

Tendo em vista que o Jardim Europa e o Jardim América, bem como o
Bela Vista, é uma região grande e bastante populosa em no Município a maioria de
seus  moradores,  são  pessoas  de  classe  média  e  classe  média  baixa,
predominantemente trabalhos em diversos setores e lugares da cidade, que no seu dia
a dia, necessitam de ruas em boas condições para o tráfego de veículos, garantindo
maior segurança aos transeuntes.

Importante  observar  que  a  medida  indicada,  visa  não  só  atingir  aos
motoristas, mas toda a população do bairro, vez que reflete diretamente na qualidade
de vida dos moradores, pela segurança e pela estética urbana. Uma vez que, as vias
solicitadas para recapeamento asfáltico encontram-se em péssimas condições, pois há
muitos anos não se faz recapeamento, e as medidas paliativas de tapa-buraco, já não
solucionam o problema.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

PEDRO VARELA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8C84FA1A1E59C410241CA1EEA228606B CODIGO DO DOCUMENTO: 020426
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 325/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela